[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 19.04.2023                                                                                                                                №     112-р
с. Молчаново

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Молчановского района в многофункциональном центре
            В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»
   1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Молчановского района в многофункциональном центре, согласно приложению к настоящему распоряжению.

   2. Признать утратившими силу:

   1) Распоряжение Администрации Молчановского района от 19.03.2013 № 47-р «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Молчановского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре»;
   2) Распоряжение Администрации Молчановского района от 31.03.2016 № 78-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации Молчановского района от 19.03.2013 № 47-р «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Молчановского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре»;
   3) Распоряжение Администрации Молчановского района от 12.12.2016 № 389-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации Молчановского района от 19.03.2013 № 47-р «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Молчановского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре».

   3. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район».

   4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Молчановского района.
И.о. Главы Молчановского района

             В.В. Пашков
Светлана Николаевна Суслова

(838256)23223

В дело – 1

Управление делами – 1

МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района» - 1
Приложение
                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                              распоряжением Администрации

                                                                                                              Молчановского района

                                                                                                              от _____________ №  ________
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Молчановского района
в многофункциональном центре
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	3.
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

	4.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	7.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	8.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	9.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

	10.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	11.
	Установление публичного сервитута

	12.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	13.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	14.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	15.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	16.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	17.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда

	18.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок

	19.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	20.
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения